1332, gener, 3. València.

Alfons el Benigne ordena que els jurats i homes de Borriana i Vila-real paguen 300 sous a l'escrivà reial Bertran Desvall —o al corredor reial Joan de Cascant en nom seu— per unes protestacions que va fer en les darreres Corts del regne de València que va celebrar Jaume II —les de gener-març de 1325— a requisició dels síndics de la ciutat de València, algunes de les quals van ser respostes pels nobles, cavallers i generosos, i pels jurats i síndics de Borriana Mateu Renart i Bernat Claret i pel de Vila-real Ferran de Calaceit, per les quals va haver d'anar a les viles de Xàtiva i Alzira. Si tenen raons per a no pagar l'esmentada quantitat, que compareguen davant del vicecanceller reial en el termini de sis dies des de la recepció de l'orde.

ACA, Reial Cancelleria, reg. 449, f. 235r-v.

Alfonsus et cetera, fidelibus suis iuratis et hominibus Burriane et Ville regalis, salutem et gratiam.

Aseruit coram nobis fidelis scriptor noster Bertrandus de Vallo quod tempore Curie Generalis civitatis et regni Valentie per illustrissimum dominum regem Iacobum, bone memorie genitorem nostrum, ultime celebrate idem Bernardus, ut scriptor dicti domini patris nostris, ad requisitionem sindicorum seu procuratorum civitatis Valentie fecit protestationes aliquas quibus fuit responsum per nobiles, milites et personas generosas regni predicti, necnon etiam per Matheum Renart et Bernardum Claret, iuratos ac sindicos seu procuratores dicte ville Burriane, et Ferdinandum de Calaçeyt, iuratum ac sindicum seu procuratorem dicti loci Ville regalis, et fecit etiam responsiones et protestationes aliquas ad instantiam dictorum sindicorum vestrorum, pro quibus habuit accedere ad villas Xative ac etiam Aliezire ut declarationes fierent per dictum dominum regem super protestationibus et requisitionibus supradictis et, licet per universitatem dicte civitatis et nobiles ac milites dicto Bertrando in suo labore satisfactum fuerit, tamen per vos non fuit sibi, ut asserit, satisfactum, quapropter cum, ut didiscimus, compensata qualitate negotii et labore scripturarum sibi persolvi debeant trecenti solidi regalium, vide-lacet quisque vestrum partem suam secundum magis et minus, ut in questiis et aliis exactionibus consuevistis exsolvere, idcirco vobis dicimus et mandamus quatenus dictos trecentos solidos tribuatis eidem Bertrando vel Iohanni de Cascant, cursori nostro, loco eiusdem; verum tamen si iustas causas habere intenditis quibus non teneamini ad premissa, .VI^a. die a receptione presentium si feriata non fuerit, aliter proxima tunc sequente die non feriata, compareatis per procuratores vestros coram ||^{235v} nostro vicecancellario, parati eis hostendere et super ipsis hec facere quid fuerit faciendum.